
 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel. 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 193 del D. Lgs n. 297/1994 

VISTO l’art. 198 c. 1 del D. Lgs 297/1994 

VISTO l’accordo 10 maggio 2018 in Conferenza Unificata Stato – Regioni applicativo dell’art. 8 

c. 2 del D. Lgs 61/2017 

VISTO il D.M. n°5 dell’8 febbraio 2021 

CONSIDERATE le domande di iscrizione agli esami integrativi e ai colloqui orientativi per 

l’accesso alle classi intermedie e la valutazione dei titoli operata dal dirigente scolastico 

VISTE le nuove domande di ammissione ad esami integrativi e colloqui orientativi giunte e valutata 

la loro ammissibilità 

VISTI i decreti prot. n°4905 del 17 agosto 2022 e prot. n°4976 del 27agosto 2022 di nomina delle 

commissioni per gli esami integrativi e per i colloqui orientativi 

 

DETERMINA 

 

1. Le commissioni per gli esami integrativi ed i colloqui orientativi per l’ammissione all’a.s. 2022-

23 sono composte così come riportato nell’allegato al presente decreto in parziale rettifica dei 

precedenti decreti prot. n°4905 del 17 agosto 2022 e prot. n°4976 del 27 agosto 2022: 

 

2. L’avviso di pubblicazione del calendario degli esami integrativi e dei colloqui orientativi è 

disponibile sul sito web istituzionale dell’IIS Beretta. Le singole commissioni si riuniranno 

prima dell’avvio dell’esame integrativo per l’insediamento e lo svolgimento della riunione 

preliminare, 

 

3. Ogni presidente della singola commissione incaricherà un docente componente di redigere il 

verbale dell’esame integrativo e del colloquio orientativo. Il verbale dovrà essere 

tempestivamente consegnato in segreteria didattica per la verifica da parte del dirigente 

scolastico e per la successiva pubblicazione degli esiti dell’esame integrativo. La commissione 

che gestisce il colloquio orientativo per l’ammissione alla classe seconda individua le eventuali 

carenze formative e le trascrive in un verbale che sarà inviato al coordinatore di classe di 

destinazione dello studente. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/



